2021 年 6 月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

オンライン研修「３時間で学べるビジネス法務シリーズ」を３本リリース

～実用性の高い「雇用・業務委託」、「契約の基本」、「会社法」の３テーマ～

年間 500 本を目標に日々新作開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締役

執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、新作研修として「３時間で学

ぶビジネス法務シリーズ」３本をリリースしましたので、お知らせします。

昨今のビジネス環境において、法務担当者以外のビジネスパーソンにとっても、様々な法律に関する

知識及び、対応力が求められております。

ビジネス環境のニーズを受け、当社は、ビジネスパーソンならば知っておくべきテーマをまずは３つ

に絞り、「３時間で学べるビジネス法務シリーズ」として、新作研修３本を開発いたしました。

コロナ禍によって在宅で勤務している方たちにも受講していただきやすいよう、オンライン研修とし

て手ごろな３時間枠で構成し、実用性の高い「雇用・業務委託」、「契約の基本」、「会社法」の３つにテ

ーマを絞ってラインナップしております。

＜３時間で学ぶ仕事の基礎知識研修～非正規・委託人材活用の基本を学ぶ 概要＞

サービス名称 ３時間で学ぶ仕事の基礎知識研修～非正規・委託人材活用の基本を学ぶ

https://www.insource.co.jp/bup/bup-human-resource.html

対象 ・パート、アルバイトの採用や管理に関わる、一般職から管理職までの幅広い方

・派遣社員や業務委託先スタッフなどが混在する職場をマネジメントしている方

・プロパー社員以外への業務運営の移管を検討されている方

内容 １．人材の多様化が進む現代の職場

 ２．パート・アルバイト

 ３．契約社員

４．派遣社員

 ５．準委任契約

６．請負契約

価格 １名様 18,300 円（税込）／ スマートパックポイント 70pt

公開講座日程 2021 年 7月 15 日（木） 14:00 ～ 17:00（オンライン開催）

2021 年 8月 05 日（木） 14:00 ～ 17:00（オンライン開催）

2021 年 9月 21 日（火） 10:00 ～ 13:00（オンライン開催）

お問合せ 当社 WEB 問い合わせフォームもしくは、フリーダイヤル（0120-800-225）よりお問合せ

ください Web：https://secure.insource.co.jp/contact/

https://www.insource.co.jp/bup/bup-human-resource.html
https://secure.insource.co.jp/contact/

＜３時間で学ぶ仕事の基礎知識研修～企業間取引で発生する契約の基本 概要＞

サービス名称 ３時間で学ぶ仕事の基礎知識研修～企業間取引で発生する契約の基本

https://www.insource.co.jp/bup/bup-contract-basic-knowledge.html

対象 ・企業間取引に関わる、一般職から管理職までの幅広い方

・総務部門など、契約書のオペレーションに関わる方

内容  １．取引における契約書の意味

 ２．秘密保持契約書  ３．取引基本契約書

 ４．売買契約書    ５．業務委託契約書

 ６．その他の契約書  ７．契約にあたっての実務的な注意点

価格 １名様 18,300 円（税込）／ スマートパックポイント 70pt

公開講座日程 2021 年 7月 19 日（月） 10:00 ～ 13:00（オンライン開催）

2021 年 8月 30 日（月） 14:00 ～ 17:00（オンライン開催）

2021 年 9月 15 日（水） 14:00 ～ 17:00（オンライン開催）

お問合せ 当社 WEB 問い合わせフォームもしくは、フリーダイヤル（0120-800-225）よりお問合せ

ください Web：https://secure.insource.co.jp/contact/

＜３時間で学ぶ仕事の基礎知識研修～会社法の基本を押さえる 概要＞

サービス名称 ３時間で学ぶ仕事の基礎知識研修～会社法の基本を押さえる

https://www.insource.co.jp/bup/bup-corporation-law-basic.html

対象 一般職から管理職までの特にコーポレート部門で仕事をする方

内容  １．企業人として知っておきたい会社法の"いろは"

 ２．会社の作られ方～登記

 ３．会社の出資者～株主

 ４．会社の運営体制～機関

 ５．会社の資金調達と剰余金の配当

価格 １名様 18,300 円（税込）／ スマートパックポイント 70pt

公開講座日程 2021 年 7月 27 日（火） 14:00 ～ 17:00（オンライン開催）

2021 年 8月 19 日（木） 14:00 ～ 17:00（オンライン開催）

2021 年 9月 08 日（水） 14:00 ～ 17:00（オンライン開催）

お問合せ 当社 WEB 問い合わせフォームもしくは、フリーダイヤル（0120-800-225）よりお問合せ

ください Web：https://secure.insource.co.jp/contact/

当社は今後も、世の中の流れを汲み取り、今必要なサービスをいち早く開発してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(安藤・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） コンテンツ開発部（北澤） TEL: 03-6902-0071

https://www.insource.co.jp/bup/bup-contract-basic-knowledge.html
https://secure.insource.co.jp/contact/
https://www.insource.co.jp/bup/bup-corporation-law-basic.html
https://secure.insource.co.jp/contact/
https://www.insource.co.jp/index.html